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VEOs elstationer säljer som smort i Norden 
 
Pålitlighet, säkerhet och effektivitet är nyckelord i dagens kraftdistributionslösningar. VEOs elstationsenhet har 
arbetat enligt denna princip redan länge och blickar nu tillbaka på ett rekordår. År 2016 slutförde enheten kring 50 
projekt och ökade den övergripande försäljningen med nästan 30 %. Trots hård konkurrens kunde VEO fördubbla 
försäljningen i Norge, fyrdubbla försäljningen i Sverige och hålla samma goda försäljningsnivå i Finland. 
Elstationsenheten växte dessutom med 7 heltids- och 5 halvtidsexperter. 
     ”Tillväxt är utmanande i det här ekonomiska klimatet så vi får verkligen vara nöjda över våra suveräna resultat”, 
säger Fredrik Grankull, Vice President för VEOs elstationsenhet.  
     Tillväxten har inte passerat obemärkt. VEOs fabrik i Vasa är får ständigt besök av företag som är intresserade av 
VEOs modulära lösningar och övriga utbud. Flera nyckelleverantörer vänder sig också till VEO för att få råd angående 
framtida investeringar och lösningar. Enligt Grankull kommer investeringstakten att hållas hög i alla fall de kommande 
fem åren – särskilt bland stora distributionsnätverksföretag och nationella nätverksföretag. 
 
Norden investerar igen 
Investeringar i alternativa energikällor och en ny modell som kompenserar installerade baser har styrt energiindustrin 
från en traditionell reparations- och uppehållsmodell till att göra signifikanta investeringar, t.ex. större 
uppgraderingar, totalt förnyade tillgångar och greenfieldprojekt. Enligt Grankull är trenden särskilt tydlig på VEOs 
nordiska marknader. 
     I Finland har VEO avtalat om att förnya och expandera fyra av Elenias elstationer under 2017–2018. Från Grankulls 
perspektiv är detta ett tydligt bevis på tillit – VEOs standardkoncept för elstationer, kombinerat med företagets stabila 
energikunnande, är en trygg och pålitlig investering. 
     “Det är ovanligt att företag beställer fyra elstationer på en gång. Jag är övertygad om att vårt långvariga samarbete 
och kundengagemang har påverkat Elenias beslut”, säger Grankull. 
     Försäljningen flyter på även i Sverige. Enligt Grankull är det nya kontoret i Västerås en god startpunkt för en 
långsiktig, lönsam tillväxt. Grankulls team har även fått chansen att visa att snäva tidtabeller och drastiska 
omständigheter inte är ett problem för VEOs modulära lösning, tillverkad vid VEOs Vasafabrik. Till exempel när en 
distributionsstation för vattenkraft, ägd av Arvika Kraft Ab och Ellevio Ab, plötsligt exploderade, tog det endast 3,5 
månader för VEO att leverera en ny, fullt fungerande helhet.  
     2016 var VEO dessutom involverad i två stora byggprojekt för vindkraft i Norge. Den första vindkraftsparken, 
Egersund, ligger i Norges ledande energiregion, Rogaland, och har 33 turbiner med en uppskattad årsproduktion på 
400 GWh. Den andra vindkraftparken, Hamnefjell, är en investering med 15 turbiner som uppskattas producera 186 
GWh årligen. Bägge vindkraftsparker borde vara i gång i slutet av sommaren 2017. 
     “Slutet av 2017 och 2018 kommer att vara väldigt intressanta – VEO har blivit vald till föredragen leverantör för 4 
andra stora vindkraftsprojekt i Norge. Just nu väntar vi på investeringsbesluten”, säger Grankull.  
 
Många politiska frågetecken 
Finlands nya energistrategi har satt några frågetecken på den förnybara energimarknaden. Sveriges och Norges 
elcertifikatsprogram har haft en liknande effekt. Grankull hoppas på goda politiska beslut som kommer att sporra 
investeringarna i det förnybara energisegmentet. 
     “Jag är säker på att vår elstationsenhet är fullt utrustad och redo för att ta sig an vad som än kommer näst”, säger 
Grankull med självsäkerhet. 
     Som EPC entreprenör arbetar VEO med nyckeln-i-handen leveranser – från markarbeten till avancerade skydds- och 
styrlösningar för högspänningsnätverk. Enligt Grankull är en annan unik styrka att VEO kan hålla i alla dessa trådar tack 
vare starkt ingenjörs- och projektkunnande.  
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VEO är en energiexpert som erbjuder lösningar för automation och elektrifiering av elproduktion, elöverföring, 
eldistribution och användning av el. VEOs huvudkontor finns i Vasa, övriga kontor finns i Seinäjoki, Paimio och 
Rovaniemi. VEO har även dotterbolag i Sverige och Norge. VEO koncernens omsättning uppgick till 76 MEUR år 2016, 
varav 70 % är export. VEO anställer 370 personer. www.veo.fi 
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